
PPEfEITURA. E 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

&" 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

FOLHA N° 

N° PROC. 01020112023 ~,. 

RilbGrica 

Junto aos autos do processo licitatório no 014/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 28 de março de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65,665-000, São João dos Patos/MA 



. 

::P~£r'4;f:u12,~: ri~ 

SÃO 1QÃQ 
DOS PATOS 

Portal de 
Compras 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃ 

Termo de Adjudicação 
Pregão N° 014/2023 

FOLHA N° 

ATOS 

No PROC. 010201/2023 

ubrica 

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as 
empresas vencedoras conforme indicado abaixo: 

FORNECEDOR:ANILTON B. TORRES 

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. 

07.687.473/0001-58 

QTD VALOR FINAL 

001 AAS 100 MG PREVENT, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos. BAYER 18,20 72 1.310,40 

002 ACETATO DE GROSSERELINA 3,6 MG SINGULAR 892,50 96 85.680, 00 

AEROLIN SPRAY 100 MCG GSK 21,00 288 6.048,00 

Ljj'# AG NOVOFINE TIP ETW 1000N 4MM NOVOFINE 102,00 72 7.344, 00 

005 AKINETON 2MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos ABBOTT 29,90 72 2.152,80 

006 ALENIA 12/400 MCG ACHE 95,00 32 3.040, 00 

007 ALTA D 1.000 UM, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos EUROFARMA 23,00 24 552,00 

008 AMATO 100 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos EUROFARMA 92,00 48 4.416,00 

010 AMPLICTIL 100MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos SANOFI 21,00 48 1.008, 00 

011 ANbROSTEN 94MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos HERBARIUM 90,00 36 3.240,00 

012 APIDRA SOLOSTAR 10001/ML SOL INJ 1 CARP X 3ML SOLOSTAR 33,00 96 3.168,00 

013 ARIPIPRAZOL 3 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos ACHE 245,00 12 2.940,00 

014 AVAMYS 27,5MG SPRAY NAS 120 DOS GLAXOSMITHKLI GSK 62,00 24 1.488,00 

015 AZATIOPRINA 50 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos ASPEN PHARMA 132,00 24 3.168,00 

016 AZUKON 30 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos TORRENT 39,50 12 474,00 

017 BACLOFENO 10 MG Embalagem Caixa com 30 Comprimidos TEUTO 23,50 48 1.128,00 

018 BACOFFENO 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos TEUTO 23,50 24 564,00 

.19 BENERVA, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos CELERAFARMA 30,00 24 720,00 

_ U BENZOAF`'ALOGLIPTINA 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos HYPERA 142,00 24 3.408,00 

021 BESILATO DE LEVANLODIPINO 2,5MG, Embalagem Caixa com 30 BIOLAB 57,50 12 690,00 

022 BISOPROSOL, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos E.M.S 35,00 12 420,00 

023 BROMIDRATO DE GALATAMINA ER 24MG, Embalagem Caixa com 30 BIOLAB 150,00 36 5.400,00 

032 CLOBAZAM 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos MONT SERRAT 21,00 48 1.008, 00 

033 CLOBETAZOL 0,05%, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos E.M.S 29,00 24 696,00 

035 CLOPIN 75 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos ACHE 47,00 12 564,00 

037 CLORIDRATO DE OXICODONA 10 MG MUNDIPHARMA 147,00 36 5.292,00 

039 CLORROPVAN 10 MGIDAPEL 75 MG, Embalagem Caixa com 30 E.M.S 83,00 12 996,00 

040 COGLIVE 24MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos LIBBS 176,00 36 6.336,00 

041 COGMAX, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos EUROFARMA 39,00 24 936,00 

042 COLIRIO DUO TRAVATAN NOVARTIS 183,00 24 4.392,00 

043 CO1BIRON, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos ACHE 28,50 24 684,00 

044 CONCARDIO 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos SANOFI 76,30 24 1.831,20 

045 CONCARDIO 5 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos SANOFI 46,00 12 552,00 

046 CONCERTA 35 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos JANSSEN 307,10 24 7.370,40 

048 CONDROFLEX, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos ZODIAC 71,75 24 1.722,00 
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049 DAFORIN (SUSPENSÃO) 

050 DAFORIN GOTAS 

051 DEPAKENE 500MG CX 50 COMP REV ABBOTT, Embalagem Caixa com 30 

052 DEPAKENE 50MG/5ML XPE FR 100ML ABBOTT, Embalagem Caixa com 30 

053 DEPAKOTE 125 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

054 DEPAKOTE 250 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

061 DONAREN RETARD 150MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

062 DONAREN RETARD 50MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

063 DUAL 30 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

064 DULOXETINA 30 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

066 ECASIL 81 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

067 EFFIENT 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

072 ENTRESTO 49/51 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

074 ESOP 40MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

076 ESPRINOLACTONA 50 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

077 ETIRA 100 MG/ML 

078 ETIRA 2ML 

080 FISIOGEL LOÇÃO 

FIXA-CAL 625MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

FLUOXETINA 20 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

083 FRALDAS ADULTMAX 

084 FRISIUM 10MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

085 FU+OSEMIDA 40 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

086 GABANEURIN, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

087 GABAPENTINA 300 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

088 GLIBENCLAMIDA 5 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

089 GLIFAGE 850 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

090 HALDOL 5M.G, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

092 HEMIFUÃATO DE QUETIAPINA 25MG, Embalagem Caixa com 30 

093 HIDRALAZINA 50 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

094 HIDROXICLOROQUINA 400 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

095 HIDROXIZINE 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

096 HUMALOG 10001/ML SOL INJ SCARP X 3ML APLIC EL 

097 

~• 
J 

E.M.S 

E.M.S 

ABBOTT 

ABBOTT 

ABBOTT 

ABBOTT 

APSEN 

APSEN 

ACHE 

EUROFARMA 

BIOLAB 

DAIICHI SANKYO 

ACHE 

NOVA QUIMICA 

CIMED 

ACHE 

ACHE 

STIEFEL 

VITAMED 

GLOBO 

ADULTMAX 

SANOFI 

CIMED 

E.M.S 

ACHE 

CIMED 

MERK S.A 

JANSSEN 

ACHE 

NOVARTIS 

E.M.S 

E.M.S 

SOLOSTAR 

KEPPRA 100MG/ML SOL OR FR 150ML SER 3ML UCB B, Embalagem Caixa UCB PHARMA AS 

LAMATROGINA 150 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos EUROFARMA 

099 LANCETAS 

100 LANTUS SOLOSTAR 10001 SOL INJ 1 CARP X 3ML 1 CANETA 

101 LANZOPRAZOL 30 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

102 LASIX 40 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

103 LEVOID 50 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

104 LOSARTANA POTASSICA 50MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

105 MESALAZINA 1.200 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

106 MESALAZINA 500MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

107 MESALAZINA 800 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

108 MINILAX, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

109 MIOSAN 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

110 NAPROXENO 500 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

111 NATRILIX SR 1,5MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

112 NEOZINE 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

113 NESINA 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

114 NESINA MET 12,5 1000MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

115 NEULEPTIL 1% 

CRALPLAST 

SOLOSTAR 

PRATI DONADUZZI 

SANOFI 

ACHE 

NOVA QUIMICA 

NEO QUIMICA 

NEO QUIMICA 

NEO QUIMICA 

EUROFARMA 

APSEN 

TEUTO 

SERVIER 

SANOFI 

TAKEDA 

TAKEDA 

SANOFI 

33,45 

33, 0 
FOLHA41~° 

N° PRC~.3
, 

72 

//o 
102014?p23 

-40/15 ~  I - 144 

170.00JRubrica 24 

124,10 

130,10 

32,00 

40,90 

16,00 

323,00 

181,00 

38,50 

13,00 

73,50 

25,50 

95,50 

30,00 

70,00 

20,00 

13,60 

11,50 

95,50 

30,60 

10,30 

38,00 

10,50 

26,00 

18,00 

77,20 

28,00 

70,00 

76,50 

53,00 

43,00 

70,50 

67,00 

12,40 

18,00 

12,40 

169,00 

127,20 

83,50 

42,50 

32,60 

25,50 

29,50 

13,00 

130,00 

114,50 

8,60 

24 

24 

24 

36 

36 

24 

60 

24 

48 

156 

24 

12 

24 

36 

360 

120 

48 

36 

72 

24 

84 

132 

48 

48 

12 

24 

144 

144 

132 

456 

48 

48 

36 

12 

36 

72 

36 

72 

264 

60 

48 

24 

48 

24 

24 

48 

2.408,40 

1.GOf~,00 

2.30 ,00 

8.40 ,40 

5.82 ,80 

4.08Q,00

2.978,40 

3.122,40 

768,00 

1.472,40 

576,00 

7.752,00 

10.860,00 

924,00 

624,00 

11.466,00 

612,00 

1. 146,00 

720,00 

2.520,00 

7.200,00 

1.632,00 

552,00 

3.438,00 

2.203,20 

247,20 

3.192, 00 

1.386,00 

1.248, 00 

864,00 

926,40 

672,00 

10.080,00 

11.016,00 

6.996,00 

19.608,00 

3.384,00 

3.216,00 

446,40 

216,00 

446,40 

12.168, 00 

4.579,20 

6.012,00 

11.220, 00 

1.956,00 

1.224, 00 

708,00 

624,00 

3.120, 00 

2.748, 00 

412,80 
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116 NOEX 50 NG 

120 OXCARBAZEPINA 300MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

122 OXYCONTIN 10MG,Embalagem Caixa com 14 Comprimidos 

123 OZEMPIC 1,34MG/ML 

124 PANTOPRAZOL 20 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

127 PROLOPA BD 100/25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

128 PROSSO, Caixa com 30 Comprimidos 

129 PROTETOR SOLAR NMAX FPS 60 

130 QLAIRA, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

131 RAMIPRIL 5 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

132 RETEMIC 5 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

133 RISS 3MG CX, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

134 RITALINA 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

135 RIVOTRIL 0,5MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

136 ROSUVASTATINA CALCICA 20 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

137 SABONETE DE GLICERINA 

138 SABONETE OILATUM 100G 

139 SELOZOK 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

14Q SINVASTATINA 20 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

SOMALGIM CARDIO 100 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

142 STANGLIT 15 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

143 STANGLIT 30MG FR, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

144 SUNMAX SENSITIBE FAMILY 

145 TADA 20MG, Embalagem Caixa com 02 Comprimidos 

146 TPALAFILA 5MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

147 TANSULOSINA 04,4 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

148 TENSALIV 5MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

149 TOPIRAMATO 100MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

150 TOPISON 1MG/G 

151 TRESIBA 1QOUI/ML SOL INJ 1 CARP X 3ML 1 FLEX 

152 TROMBOFOB 

153 VENZER 16 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

154 XARELTON 2,5 Má, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

155 XARELTON 20 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

ZETIA 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

157 ZIRVIT PLUS 3OCPR REV ARES, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

EUROFARMA 

MEDLEY 

MUNDIPHARMA 

NOVO NORDISK 

MEDLEY 

ROCHE 

MOMENTA 

STIEFEL 

BAYER 

MEDLEY 

APSEN 

EUROFARMA 

NOVARTIS 

ROCHE 

ACHE 

STIEFEL 

STIEFEL 

ASTRA ZENECA 

CIMED 

E.M.S 

LIBBS 

LIBBS 

STIEFEL 

EUROFARMA 

ACHE 

E.M.S 

NEO QUIMICA 

ACHE 

LIBBS 

NOVO NORDISK 

ABBOTT 

LIBBS 

BAYER 

BAYER 

SUPERA FARMA 

ARESE PHARMA 

59,10 288 

23,00 48 
FOLH

O //C 

17.020,80 

1.302,00 

N° P fo0010201 /023 
4.440,00 

48.672,00 

10,Q0 ~ 4  240,00 

45.00 'rica 36 1.620400 

127,20 

89,50 

35,50 

75,50 

29,50 

25,90 

42,50 

10,50 

23,50 

11,20 

27,00 

30,00 

15,60 

36,40 

53,30 

62,00 

86,20 

64,50 

49,50 

36,50 

20,00 

67,50 

40,50 

161,00 

14,20 

63,00 

196,50 

375,00 

61,50 

67,50 

24 

60 

24 

36 

48 

48 

12 

36 

48 

36 

96 

60 

24 

24 

12 

24 

24 

96 

24 

24 

24 

120 

48 

192 

96 

12 

24 

48 

24 

24 

3.052, 80 

5.370,00 

852,00 

2.718,00 

1.416, 00 

1.243,20 

510,00 

378,00 

1.128,00 

403,20 

2.592,00 

1.800, 00 

374,40 

873,60 

639,60 

1.488,00 

2.068,80 

6.192, 00 

1.188,00 

876,00 

480,00 

8.100, 00 

1.944,00 

30.912,00 

1.363,20 

756,00 

4.716,00 

18.000, 00 

1.476,00 

1.620,00 

QTD: 123 VALOR TOTAL: 542.564,80 

FORNECEEOR:DINAMICMSISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. 

28.868.821/000 1 -63 

QTD VALOR FINAL 

009 AMITRIPTILI IA 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 45,00 24 1.080,00 

024 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML Marca/Fabricante: 18,00 72 1.296,00 

026 CARBAMAZEPINA 200MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 15,00 48 720,00 

028 CARBONATO DE LITIO 300 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 350,00 84 29.400,00 

034 CLONAZEPAM 2,OMG,Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 15,00 72 1.080,00 

038 CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG, Embalagem Caixa com 30 Marca/Fabricante: 50,00 48 2.400,00 

059 DIPÔEPAM 10MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 13,25 48 636,00 

060 D&1 PERIDONA 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 13,25 48 636,00 

068 ENALAPRIL 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos Marca/Fabricante: 10,00 24 240,00 

070 ENOXOPARINA 60 MG Marca/Fabricante: 90,00 360 32.400,00 
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QTD: 10 VALOR TOTAL: 69.888,00 

FORNECEDOR:SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA 

LOTE/ITEM 

025 CARBAMAZEPINA 20 MG/ML 

027 CARBAMAZEPINA 4 ML 

029 CAVERDILOL 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

030 CETAPHIL LOCAO HIDRATANTE 473ML 

031 CIPROFIBRATO 100 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

036 CLORIDRATO DE LINCOMICINA 100MG SOL INJ 

047 CONCOR 2,5 MG - CONCARDIO, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

055 DEPAKOTE ER 500 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

056 DEPAKOTE SPRINKLE 125 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

057 DESVENLAFAXINA 100MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

058 DESVENLAFAXINA 50MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

065 DULOXETINA 60 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

069 ENALAPRIL 5 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

0?„1 ENTRESTO 24/26 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

ENTRESTO 97/103 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

075 ESPRINOLACTONA 25 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

079 FENERGAN 25MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

091 HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 1O€MG, Embalagem Caixa com 30 

117 NOVORAPID FLEXPEN CX 1 SIST APL X 3ML NOVO NO 

118 OMEPRAZOL 20MG, Embalagem Caixa com 56 Comprimidos 

119 ON CALL PLUS 50 TIRAS TESTE SHOP 16277 

125 PREGABALINA 150 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

126 PREGABALINA 75MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

QTD: 23 

FABRICANTE/MARCA 

hipolabor 

hipolabor 

nova quimica 

galderna 

cimed 

brainfarma 

merck 

ABBOTT 

ABBOTT 

legrand 

legrand 

nova quimica 

VITAMEDIC 

novartis 

NOVARTIS 

ems 

sanofi 

geolab 

novo nordisk 

belfar 

medlevensohn 

teuto 

TEUTO 

rOLMR nr  

N° PROC. O1 OZ I 
VAI (IR UNIT 

001 

_- v4i (IR FII/ 

15,60Rabfica 48 74S 

16,00 

8,50 

90,00 

30,00 

25,00 

70,00 

162,00 

55,00 

40,00 

30,50 

92,00 

4,00 

235,00 

220,00 

12,45 

15,85 

30,50 

75,00 

8,00 

50,00 

25,00 

20,00 

VALOR TOTAL: 

36 

132 

72 

24 

240 

108 

48 

288 

48 

48 

48 

24 

60 

60 

60 

48 

48 

60 

60 

660 

84 

36 

78 

AL 

80 

576,00 

1.122, 00 

6.480,00 

720,00 

6.000,00 

7.560,00 

7.776, 00 

15.840, 00 

1.920,00 

1.464,00 

4.416,00 

96,00 

14.100, 00 

13.200,00 

747,00 

760,80 

1.464,00 

4.500,00 

480,00 

33.000,00 

2.100,00 

720,00 

125.790,60 

FORNECEDOR: LOTES/ITENS FRACASSADOS/CANCELADOS/DESERTOS 

LOTE/ITEM 

121 OXIBUTININA UD 10 MG, Embalagem Caixa com 30 Comprimidos 

d D: 1 

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. 

VALOR TOTAL: 

QTD VALOR FINAL 

12 

VALOR GERAL: 

São João dos Patos/MA, em 28 de março de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

738.243,40 



FOLHA N°  ;,'/~/ ' ~ 

RDEREI URr DE 
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DOS PATOS 

N° PROL. 010201/2023 
N 

Rubrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010201/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 1 3/2023 

/'\BERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em 
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a 
contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos diversos de demandas 
judiciais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, à proponente abaixo registrada: 

EMPRESAS VENCEDORASNALORES 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL: ANILTON B. TORRES LTDA, CNPJ N°: 07.687.473/0001-58 

INSC. EST.: 122236718, INSC. MUNIC.: 11025841-08 
END: Parque da Bandeira A N° 166, Bairro: Centro, CIDADE: São João dos Patos/MA, CEP: 65665-000, TEL:(99) 

98467-5558 

ITEM DESCRIÇÃO Unidade APRES. MARCAS QUANT. VLR UNIT VLR TOTAL 

1 

AAS 100 MG 
PREVENT, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos. 

Caixa com 30 
Comprimidos

COMP/CAPS. BAYER 72 R$ 18,20 R$ 1.310,40 

2 
ACETATO DE 
GROSSERELINA 
3,6 MG 

Unidade AMPOLA SINGULAR 96 R$ 892,50 R$ 85.680,00 

3 AEROLIN SPRAY 
MC10000 MCG 

Unidade FRASCO GSK 288 R$ 21,00 R$ 6.048,00 

4 
AG NOVOFINE TIP 
ET ET 100ÚN 4W 100ÚN MM 

Unidade CAIXA NOVOFINE 72 R$ 102,00 R$ 7.344,00 

5
AKIN ETON 2MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 72 R$ 29,90 R$ 2.152,80 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°  //o 

R RUI Ul `S:. R/. JE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

N° PROC. 010201/2023 

Rfxbí Ica 

6 MCG 
ALENIA 12/400 Unidade FRASCO ACHE 32 R$ 95,00 R$ 3.040,00

7
ALTA D 1.000 UM, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. EUROFARMA 24 R$ 23,00 R$ 552,00 

8

AMATO 100 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. EUROFAR MA 48 R$ 92,00 R$ 4.416,00 

10 

AMPLICTIL 100MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 48 R$ 21,00 R$ 1.008,00

11 

ANDROSTEN 
94MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. HERBARIU 

M 
36 R$ 90,00 R$ 3.240,00 

12 

APIDRA 

SOLOSTAR10001/ML SOL INJ 
1CARP X 3ML 

Unidade CANETA SOLOSTAR 96 R$ 33,00 R$ 3.168,00 

13 

ARIPIPRAZOL 3 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 12 R$ 245,00 R$ 2.940,00 

14 

AVAMYS 27,5MG 
DOSAY NAS 120 

GLAXOSMITHKLI 

Unidade FRASCO GSK 24 R$ 62,00 R$ 1.488,00 

15 

AZ~TIOPRINA 50 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ASPENPHARMA 24 R$ 132,00 R$ 3.168,00 

16 

AZUKON 30 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
('omprimidos 

Caixa com 30 
C®mprimidos 

COMP/CAPS. TORRENT 12 R$ 39,50 R$ 474,00

17 

BACLOFENO 10 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 48 R$ 23,50 R$ 1.128,00

18 

BACOFLENO 10 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 24 R$ 23,50 R$ 564,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 

PREFEtTt~flt DE 

SAO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 
CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

N° PROC. 010201/2023 

Rubrica 

19

N ERVA, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CELERA
FARMA 

24 R$ 30,00 R$ 720,00 

20 

BENZOATO 
ALOGLIPTINA 25 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. HYPERA 24 R$ 142,00 R$ 3.408,00 

21 

BESILATO DE 
LEVANLODIPINO 
2,5MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos

COMP/CAPS. BIOLAB 12 R$ 57,50 R$ 690,00 

22 

BISOPROSOL, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 12 R$ 35,00 R$ 420,00 

23 

BROMIDRATO DE 
GALATAMINA ER 
24MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos

COMP/CAPS. BIOLAB 36 R$ 150,00 R$ 5.400,00 

32 

CLOBAZAM 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MONT
SERRAT 

48 R$ 21,00 R$ 1.008,00 

33 

CLOBETAZOL 
0,05%, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 29,00 R$ 696,00 

35 

CLOPIN 75 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 12 R$ 47,00 R$ 564,00 

37 
CLORIDRATO DE 
OXICODONA 10 
MG 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

MUNDIPHA 
RMA 

36 R$ 147,00 R$ 5.292,00 

39 

CLORROPVAN 10 
MGIDAPEL 75 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Çomprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 12 R$ 83,00 R$ 996,00 

40 

Õ'OGLIVE 24MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos _ 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 36 R$ 176,00 R$ 6.336,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° /1/2O 

~:~REKELTf3~Rn DE:-~ 

SÃO JOAO ' 
DOS PATOS 

a°aó ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

N° PROC. 010201/2023 

imbrica 

41 

COGMAX, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. EUROFARMA 24 R$ 39,00 R$ 936,00 

42 COLIRIO [ 
TRAVATAN 

Unidade FRASCO NOVARTIS 24 R$ 183,00 R$ 4.392,00 

43 

COMBIRON, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. ACHE 24 R$ 28,50 R$ 684,00 

44 

CONCARDIO 10 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. SANOFI 24 R$ 76,30 R$ 1.831,20 

45 

CONCARDIO 5 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. SANOFI 12 R$ 46,00 R$ 552,00 

46 

CONCERTA 35 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. JANSSEN 24 R$ 307,10 R$ 7.370,40

48 

CONDROFLEX, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ZODIAC 24 R$ 71,75 R$ 1.722,00

49 
L 

DAFORIN 
(SUSPENSÃO) Unidade FRASCO E.M.S 72 R$ 33,45 R$ 2.408,40 

50 DAFORIN GOTAS Unidade FRASCO E.M.S 48 R$ 33,50 R$ 1.608,00 

51 

DEPAKENE 500MG 
C~50 C IP REV 
ABBOTT, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 48 R$ 48,00 R$ 2.304,00

5 

DEPAKENE 
50MG/5ML XPE FR 
100ML ABBOTT, 
Embalagem Caixa 
com 30 
comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. ABBOTT 144 R$ 58,35 R$ 8.402,40 

53 

DEPAKOTE 125 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 144 R$ 40,45 R$ 5.824,80 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°  ~1~J 

N° PROL. 01020112023 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

54 

DEPAKOTE 250 
MG, Embalagem 
Caixa cri1►30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. ABBOTT 24 R$ 170,00 R$ 4.080,00 

61 
1 

DONAREN 
RETARD 150MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. APSEN 24 R$ 124,10 R$ 2.978,40 

62 

DONAREN 
RETARD 50MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. APSEN 24 R$ 130,10 R$ 3.122,40 

63 

DUAL 30 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 24 R$ 32,00 R$ 768,00

64 

DULOXETINA 30 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. EUROFARMA 36 R$ 40,90 R$ 1.472,40 

66 

ECASIL 81 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 

mprimidos . 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. BIOLAB 36 R$ 16,00 R$ 576,00 

67 

FIENT 10 , 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. DAIICHISANKYO 24 R$ 323,00 R$ 7.752,00 

72 

ENTRESTO 49/51 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. ACHE 60 R$ 181,00 R$ 10.860,00 

74 

ESOP 40MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NOVAQUIMICA 24 R$38,50 R$924,00 

76 

ESPRINOLACTONA 
50 MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 48 R$ 13,00 R$ 624,00

77 ETIRA 100 MG/ML Unidade FRASCO ACHE 156 R$ 73,50 R$ 11.466,00 

78 ETIRA 2ML Ampola AMPOLA ACHE 24 R$ 25,50 R$ 612,00 

80 FISIOGELOÇÃO Unidade FRASCO STIEFEL 12 R$ 95,50 R$ 1.146,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°

N° PROs. 010201/2023 

Rubrica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N°06.089.668/0001-33 

81 

FIXA-CAL 625MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. VITAMED 24 R$ 30,00 R$ 720,00

82

FLUOXETINA 20 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. GLOBO 36 R$ 70,00 R$ 2.520,00 

8 FRALDAS
ADULTMAX 

Unidade UNID ADULTMAX 360 R$ 20,00 R$ 7.200,00 

84

FRISIUM 10MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 120 R$ 13,60 R$ 1.632,00 

85

FUROSEM IDA 40 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 48 R$ 11,50 R$ 552,00 

86 

GABANEURIN, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 36 R$ 95,50 R$ 3.438,00 

87

GABAPENTINA 300 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 72 R$ 30,60 R$ 2.203,20 

88 

GLIBENCLAMIDA 5 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 24 R$ 10,30 R$ 247,20

89

GLIFAGE 850 MG, 
Embalagem Caixa 
cam 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MERK S.A 84 R$ 38,00 R$ 3.192,00 

90 

HALDOL 5MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. JANSSEN 132 R$ 10,50 R$ 1.386,00

91 

HEM IFUMARATO 
DE QUETIAPINA 
100MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 48 R$ 26,00 R$ 1.248,00 

92 

HEMIFUMARATO 
DE QUETIAPINA 
25MG, Embalagem 
Caixa com 30 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NOVARTIS 48 R$ 18,00 R$ 864,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 
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PRE- rEITI;f<r E 

SÃO JOÃO 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

N° PROC. 01020112023 

SRGbrica 

Comprimidos 

93 

HIDRALAZINA 50 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. E.M.S 12 R$ 77,20 R$ 926,40 

1 
94 

HIDROXICLOROQU 
INA 400 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 28,00 R$ 672,00 

95 

HIDROXIZINE 25 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SOLOSTAR 144 R$ 70,00 R$ 10.080,00 

96
HUMALOG 
1 L SOL INJ 
5CARP CARP X 3ML 
APLIC EL 

Unidade CANETA 
UCB 

PHARMA 
AS 

144 R$ 76,50 R$ 11.016,00 

97 

KEPPRA 
100MG/ML SOL OR 
FR 150ML SER 
3ML UCB B, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

EUROFAR 
MA 132 R$ 53,00 R$ 6.996,00 

98 

LAMATROGINA 
150 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. 

CRAL 
PLAST 

456 R$ 43,00 R$ 19.608,00 

99 LANCETAS Caixa CAIXA SOLOSTAR 48 R$ 70,50 R$ 3.384,00 

100 

LANTUS 
SOLOSTAR 10001 
SOL INJ 1 CARP X 
3ML 1 CANETA 

Unidade CANETA 
PRATI 

DONADUZZ 
I

48 R$ 67,00 R$ 3.216,00 

101 

LANZO OL 30 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 36 R$ 12,40 R$ 446,40

102 

LASIX 40 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 

iprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 12 R$ 18,00 R$ 216,00 

104 
LOSARTANA 
POTASSICA 50MG, 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
NOVA 

QUIMICA 36 R$ 12,40 R$ 446,40 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 
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Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

105 

MESALAZINA 1.200 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NEO
QUIMICA 

72 R$ 169,00 R$ 12.168,00 

106 

MESALAZINA 
500MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NEOQUIMICA 36 R$ 127,20 R$ 4.579,20 

107 

MESALAZINA 800 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NEO
QUIMICA 

72 R$ 83,50 R$ 6.012,00 

108 

MINILAX, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

BISNAGA 
EUROFAR 

MA 264 R$ 42,50 R$ 11 .220,00 

109 

MIOSAN 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. APSEN 60 R$ 32,60 R$ 1.956,00 

110 

NAPROXENO 500 
MG Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 48 R$ 25,50 R$ 1.224,00 

111 

NATRILIX SR 
1 5MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SERVIER 24 R$ 29,50 R$ 708,00 

112 

NEOZINE 25 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. SANOFI 48 R$ 13,00 R$ 624,00 

113 

NESINA 25 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TAKEDA 24 R$ 130,00 R$ 3.120,00 

114 

NESINA MET 12,5 
1000MG, 
ÉSt ialagem Caixa 
com 30 
Comprin los 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TAKEDA 24 R$ 114,50 R$ 2.748,00 

115 NEULEPTIL 1% Unidade FRASCO SANOFI 48 R$8,60 R$412,80 

116 NOEX 50 MCG Unidade FRASCO EUROFAR 288 R$59,10 R$ 17.020,80 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
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..Ru rlta 

MA 

120 

OXCARBAZEPINA 
300MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. MEDLEY 48 R$ 29,00 R$ 1.392,00 

122 i 
OXYCONTIN 
10MG,Embalagem 
Caixa com 14 
Comprimidos 

Caixa coml4 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MUNDIPHARMA 48 R$ 92,50 R$ 4.440,00 

123 OZEMPC 
1,34MG/ML 

Unidade CANETA 
NOVO 

NORDISK 48 R$ 1.014,00 R$ 48.672,00 

124 

PANTOPRAZOL 20 
MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MEDLEY 24 R$ 10,00 R$ 240,00 

127 

PROLOPA BD 
100/25 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprin os 

Caixa com 30 
Comprimidos

COMP/CAPS. ROCHE 36 R$ 45,00 R$ 1.620,00 

128 
PROSSO, Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. MOMENTA 24 R$ 127,20 R$ 3.052,80 

129 PROTETOR SOLAR 
SUNMAX FPS 60 

Unidade FRASCO STIEFEL 60 R$ 89,50 R$ 5.370,00 

130 

QLAI RA, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 24 R$ 35,50 R$ 852,00 

131 

RAMIPRIL 5 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. MEDLEY 36 R$ 75,50 R$ 2.718,00 

132 

RETEMIC 5 MG, 
embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. APSEN 48 R$ 29,50 R$ 1.416,00 

133 

RISS 3MG CX, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COM P/CAPS. EUROFAR
MA 

48 R$ 25,90 R$ 1.243,20 

134 

RITALINA 10 MG, 
Embalagem Caixa 
c 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS NOVARTIS 12 R$ 42,50 R$ 510,00

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
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Íiúbrica 

135 

RIVOTRIL 0,5MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 

primidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ROCHE 36 R$ 10,50 R$ 378,00 

136 

R UVASTATINA 
CALCICA 20 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 48 R$ 23,50 R$ 1.128,00 

137 
~,. 

SABONETE DE 
GLICERINA 

Unidade BARRA STIEFEL 36 R$ 11,20 R$403,20 

138 
SABONETE 
OILATUM 100G 

Unidade BARRA STIEFEL 96 R$27,00 R$2.592,00 

139 

SELOZOK 25 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ASTRAZENECA 60 R$30,00 R$1.800,00 

140 

SINVASTATINA 20 
MG, Em4agoi~gem 
Caixa co?ñ 0 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. CIMED 24 R$ 15,60 R$ 374,40

141 

SOMALGIM 
CARDIO 100 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 36,40 R$ 873,60 

142 

STANGLIT 15 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 12 R$ 53,30 R$ 639,60 

143 

STANGLIT 30MG 
FR, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 24 R$ 62,00 R$ 1.488,00 

144 
SUNMAX 
SENSITIBE FAMILY 

Unidade FRASCO STIEFEL 24 R$ 86,20 R$ 2.068,80 

145

TADA 20MG, 
Embalagem Caixa 
com 02 
Comprimidos 

Caixa com 02 
comprimidos 

COMP/CAPS. 
EUROFAR 

MA 96 R$ 64,50 R$ 6.192,00 

146 

TADALAFILA 5MG, 
Embalagem Caixa 

30 
ónprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 24 R$ 49,50 R$ 1.188,00

147 
TANSULOSINA 
04,4 MG, 
Embalagem Caixa 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. E.M.S 24 R$ 36,50 R$ 876,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 
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com 30 
Comprimidos 

148 

TENSALIV 5MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NEO
QUIMICA 

24 R$ 20,00 R$ 480,00 

1149 

TOPIRAMATO 
100MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ACHE 120 R$ 67,50 R$ 8.100,00 

150 TOPISON 1 MG/G Unidade BISNAGA LIBBS 48 R$40,50 R$ 1.944,00 

151 
TRESIBA 10001/ML 
SOL INJ 1 CARP X 
3ML 1 FLEX 

Unidade CANETA 
NOVO 

NORDISK 
192 R$ 161,00 R$ 30.912,00 

152 TROMBOFOB Unidade BISNAGA ABBOTT 96 R$ 14,20 R$ 1.363,20 

153 

VENZER 16 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. LIBBS 12 R$ 63,00 R$ 756,00

1 

XARELTON 2,5 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 24 R$ 196,50 R$ 4.716,00 

155 

XARELTON 20 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. BAYER 48 R$ 375,00 R$ 18.000,00 

156 

ZETIA 10 MG, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. 
SUPERA 
FARMA 

24 R$ 61,50 R$ 1.476,00 

157 

ZIRVIT PLUS 
30CPR REV ARES, 
Embalagem Caixa 
com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos Caixa 

ARESE 
PHARMA 

24 R$ 67,50 R$ 1.620,00 

VALOR TOTAL 
R$ 

542.564,80 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°

N° PROL. 01020112023 
l'

ürica 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

RAZÃO SOCIAL: DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ N°: 28.868.821/0001-63, NSC. EST.: 19522633-0, INSC. MUNIC.: 196089387 
END: AV INDUSTRIAL GIL MARTINS, N° 595, BAIRRO: SÃO PEDRO, CIDADE: TERESINA-PI - CEP: 

64.019-630 
TEL: (86) 3085-3161, EMAIL: distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com 

ITEM DESCRIÇÃO Unidade APRES. MARCAS QUANT. VLR UNIT VLR TOTAL 

9 
AMITRIPTILINA 25 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. TEUTO 24 R$ 45,00 R$ 1.080,00 

24 CARBAMAZEPINA 20 
MG/ML Unidade FRASCO HIPOLABOR 72 R$ 18,00 R$ 1.296,00 

26 
CARBAMAZEPINA 
/200MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. UNIÃO 

QUIMICA 48 R$ 15,00 R$ 720,00 

28 
CARBONATO DE LITIO 
300 MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos C0MP/CAPS. BIOLAB 84 R$ 350,00 R$ 29.400,00 

34 
CLONAZEPAM 
2,0MG,Embalage"Fn Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. MEDLEY 72 R$ 15,00 R$ 1.080,00 

38 

CLORIDRATO DE 
PAROXETINA 20MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos C0MP/CAPS. ACHE 48 R$ 50,00 R$ 2.400,00 

59 
DIAZEPAM 10MG, 
Embalagem fixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. PHARLAB 48 R$ 13,25 R$ 636,00 

60 
DOMPERIDONA 10 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. EUROFARMA 48 R$ 13,25 R$ 636,00 

68 
EN4d PRIL 10 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos COMP/CAPS. BELFAR 24 R$ 10,00 R$ 240,00 

70 ENOXOPARINA Unidade CANETA CRISTALIA 360 R$ 90,00 R$ 32.400,00 

VALOR TOTAL R$ 69.888,00 

RAZÃO SOCIAL: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ N°: 01.721.446/0001-78, INSC. MUNIC.: 1100029908, INSC. EST.: 12.155.166-0 

END: Rua São Francisco, N° 150, Bairro: São Francisco 

CIDADE: Balsas/MA - CEP: 65.800-000 

TEL: (99) 3541-3095, EMAIL: vendas@sananet.com.br 

ITEM DESCRIÇÃO Unidade APRES. MARCAS QUANT. VLR UNIT VLR TOTAL 

www.saojoaodospatos.ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N° 

SÃO JOÃO 
DOS RATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PR1 FEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

No PROC. 010201/2023 

Rubrica 

25 
CARBAMAZEPINA 20 
MG/ML 

Unidade FRASCO hipolabor 48 R$ 15,60 R$ 748,80 

27 CARBAMAZEPINA 4 ML Unidade FRASCO hipolabor 36 R$ 16,00 R$ 576,00 

29 
CAVERDILOL 25 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. nova quimica 132 R$ 8,50 R$ 1.122,00 

CETAPHIL LOCAO 
HIDRATANTE 473ML Unidade UNID galderna 72 R$ 90,00 R$ 6.480,00 

31 
CIPROFIBRATO 100 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. cimed 24 R$ 30,00 R$ 720,00 

36 
CLORIDRATO DE 
LINCOMICINA 100MG 
SOL INJ 

Unidade AMPOLA brainfarma 240 R$ 25,00 R$ 6.000,00 

47 

CONCOR 2,5 MG - 
CONCARDIO, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. merck 108 R$ 70,00 R$ 7.560,00 

55 
DEPAKOTE ER 500 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 48 R$ 162,00 R$ 7.776,00 

56 

DEPAKOTE SPRINKLE 
125 MG, Embalagem 
Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ABBOTT 288 R$ 55,00 R$ 15.840,00 

57 
DESVENLAFAXINA 
100MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. legrand 48 R$40,00 R$ 1.920,00 

58 
DESVENLAFAXINA 
50MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. legrand 48 R$ 30,50 R$ 1.464,00 

65 
DULOXETINA 60 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. nova quimica 48 R$ 92,00 R$ 4.416,00 

69 
ENALAPRIL 5 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. VITAMEDIC 24 R$ 4,00 R$ 96,00 

71 
ENTRESTO 24/26 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. novartis 60 R$ 235,00 R$ 14.100,00 

73 
ENTRESTO 97/103 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. NOVARTIS 60 R$ 220,00 R$ 13.200,00 

75 
ESPRINOLACTONA 25 
MG, Embalagem Caixa 
com 30 Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. ems 60 R$ 12,45 R$ 747,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



FOLHA N°

Fne1Et=uan D~ 

SÃO JOÃO 
DOS PATO' 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

NO PROC. 010201/2023 

Rubrica 

79 
FENERGAN 25MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos

COMP/CAPS. sanofi 48 R$ 15,85 R$ 760,80 

91 

HEMIFUMARATO DE 
QUETIAPINA 100MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. geolab 48 R$ 30,50 R$ 1.464,00 

./` 
1 

NOVORAPID FLEXPEN 
CX 1 SIST APL X 3ML 
NOVO NO 

Unidade CANETA novo nordisk 60 R$ 75,00 R$ 4.500,00 

118 
OMEPRAZOL 20MG, 
Embalagem Caixa com 56 
Comprimidos 

Caixa com 56 
comprimidos 

COMP/CAPS. belfar 60 R$ 8,00 R$ 480,00 

119 TE TE S OP 1LUS 2 TIRAS 
TESTE SHOP 16277 

Caixa CAIXA medlevensohn 660 R$ 50,00 R$ 33.000,00 

125 
PREGABALINA 150 MG, 
Embalagem Caixa com 30 
:Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. teuto 84 R$ 25,00 R$ 2.100,00 

126 
PREGABALINA 75MG, 
Embalagem Caixa com 30 
Comprimidos 

Caixa com 30 
Comprimidos 

COMP/CAPS. TEUTO 36 R$ 20,00 R$ 720,00 

VALOR TOTAL 
R$ 

125.790,60 

São João dos Patos/MA, em 28 de março de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 
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FOLHA N° Ji. 1i 

N° PROL. 010201/2023 

Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA  7 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2023- DISPENSA Nº 33/2023 - PROCESSO Nº 176/2022 -  7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA  7 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO  7 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   8 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRAMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   9 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRAMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO  10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  11 

EDITAL Nº 01/CMDCA  11 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES  15 

DECRETO Nº 014/2023, DE 30 DE MARÇO DE 2023.  15 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  16 

EDITAL Nº 001/2023 - CMDCA / PROCESSO SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR  16 
PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 46/2023  22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA  22 
EDITAL Nº 01/2023/CMDCA  22 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA  26 
DECRETO N° 04, DE 28 DE MARÇO DE 2023.  26 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS  27 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CP Nº 05/2023  27 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CREDENCIAMENTO Nº 03/2023  27 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 18/2023  28 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 19/2023  28 
PORTARIA N° 224/2023  28 
RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 04/2023  28 

;. RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 05/2023  28 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA 13/2023  29 
RATIFICAÇÃO - DISPENSA 16/2023  29 
RESULTADO DE JULGAMENTO  29 
TERMO DE ADJUDCAÇÃO  29 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI  29 
DECRETO Nº 92, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.701. - P PARTE.  30 
DECRETO Nº 92, DE 02 DE MAIO DE 2022 - LEI N.701. - 2º PARTE.  3;6, 
DECRETO Nº 132/2023 - REGIME DE TRANSIÇÃO PARA A INTEGRAL E EXCLUSIVA APLICABILIDADE DA LEI N. 14.133/2021  
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 027/2022 CARTA CONVITE Nº 001/2022-CPL  43 
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2022/TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022-CPL  43 
PORTARIA Nº007/2023 - DESIGNAR PARA FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL PELO ALMOXARIFADO  43 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI  43 
PORTARIA SEMUS Nº 001/2023  43 
RESOLUÇÃO Nº 002 /2023  45 
'REPUBLICADO POR INCORREÇÃO RESENHA DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2021 - SECAF*  48 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2023 - SEMUS  48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE  48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE13.01/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 013/2022.  48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PE17.02/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022  48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PE17.03/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022  48 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PE17.04/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022  49 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE2401/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 024/2022  49 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº PE2901/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 029/2022  49 
XTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PE17.01/2022. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2022  49 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  49 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023-CPL/PMC  50 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023-CPL/PMC  50 
DECRETO N°. 016, DE 29 DE MARÇO DE 2023.  50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL  51 
EXTRATOS DE CONTRATOS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  51 
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AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 009/2023. 
Processo Administrativo nº 210301/2023 A Prefeitura Municipal de 
São João dos Patos À, através de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que 
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
Menor Preço Global por LOTE, objetivando a Contratação de empresa 
para a prestação de reforma e ampliação de escolas no Município, o 
qual será processado e julgado em conformidade com as disposições da 
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do 
Edital..*realizar-se às às 10:00 horas do dia 20 de abril de 2023. A 
sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da 
Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, situada a Av. Getúlio Vargas, 135, 
Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, no dia, hora e local 
citados, em que serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta 
de preços. O Edital está di onibilizado, na íntegra no Portal de 
T' ansparência dõ ~M uni cípio no endereço: 
https://saojoaodospatos.ma.gov.br/transparencia/ e também poderá ser 
consultado Idos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, 
localizada no Prédio da Prefeitura à Av. Getúlio Vargas, 135, Centro -
CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA, de 2ª a 6, das 08:00 ás 13:00 
horas, podendo ainda ser solicitado através do e-mail: 
cplsjpma@gmail.com..Esclarecimento adicional no mesmo endereço e 
e- il citados e aindá hb telefone: +55 99 8433-5116. São João dos 
I ; (MA), 30 de março de 2023. Gilvana Nolêto Araújo Corrêa 
-Presidente da CPL. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 795b73f89d603I4d2b0252983f7d698d 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 

Às Empresas: 

RAZÃO SOCIAL: ANILTON B. TORRES LTDA 
CNPJ Nº: 07.687,473/0001-58 
INSC. EST.: ]32.236718 
INSC UN 102r 841-08 
EN • Parque da Bandeira Nº 166, Bairro: Centro 

E: São João dos Patos/MA, CEP: 65665-000 
TEL:(99) 98467-5558 

RAZÃO SOCIAL: DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 
CNPJ Nº: 28.868.821/0001-63 
INSC. EST.: 19522633-0 
INSC. MUNIC.: 196089387 
END: AV INDUSTRIAL GIL MARTINS, Nº 595, BAIRRO: SÃO PEDRO 
CIDADE: TERESINA-PI - CEP: 64.019-630 
TEL: (86) 3085-3161 
EMAIL: distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com 

RAZÃO;SOCIAL: SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ {º: 01.721.446/00078 
INSC. ̀ EST.: 12.155.166-0 
INSC. MUNIC.: 1100029908 
END: Rua São Francisco, Nº 150, Bairro: São Francisco 
CIDADE:Balsas/MA - CEP: 65.800-000 
TEL: (99) 3541-3095 
EMAIL: vendas@sananet.com.br 

Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), 
na qualidade de sócio/titular da empresa acima identificada, para 
proceder com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS 

referente ao PREGÃO ELET 
(cinco) dias úteis após a public 
identificado. 

RDI~~~º°01M202S-', fid~ razo de OS 
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Devendo, para tanto que os interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licita~ao, no préoio cia rrereitura Municipai ae 
São João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas nº 135, Bairro Centro, CEP: 
65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja 
assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL. 
cplsjpma@gmail.com 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções 
previstas em lei. 

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que 
poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com 

São João dos Patos/MA, em 30 de março de 2023. 

Kairo Coelho de Sousa Correa 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: f1d76aaa6d03f03550ff74421e5ab2fd 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026.026/2023. DISPENSA Nº 
A026/2023 -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2003026/2023 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026.026/2023. Dispensa de Licitação 
nº A026/2023 -Processo Administrativo nº 2003026/2023. 
PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO PATOS/MA, neste ato 
denominado CONTRATANTE, através do Secretária Municipal de 
Assistência Social a pessoa Física: Izabel Correa Barros, inscrito no CPF 
n° 836.021.353-49, OBJETO: Locação do imóvel para funcionamento da 
APAE (Associação de Pais e Amigos de Excepcionais), no Município de 
São João dos Patos - MA. VIGENCIA: 29 de março a 31 de dezembro de 
2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 11.718,00 (Onze mii, setecentos e 
dezoito reais). MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, PODER: 02 
PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 17 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
UNIDADE: FUNDO DE ASSISTÊNCIA 08.122.0003.2088.0000 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMAS 3.3.90.36.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DÉ TERCEIROS - PESSOA FISICA. São João dos Patos - MA, 
29 de março de 2023. Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária 
Municipal de Assistência Social. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: e58862f0f3a23c34f8a9fb5f56b92a54 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 -
SRP-~ 

Pregão Eletrônico nº 014/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 010201/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de medicamentos diversos de demandas 
judiciais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Empresas Vencedoras: ANILTON B. TORRES LTDA - CNPJ nº: 
07.687.473/0001-58, localizada no Parque da Bandeira Nº 166, Bairro: 
Centro, São João dos Patos/MA, CEP: 65665-000, representadas~? lo 
Senhor: Anilton Batista Torres RG nº 36374613 SESP/SP CPF' nº 
153.375.948-00 e DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ nº 28.868.821/0001-63, localizada na Av. Industrial Gil Martins, 
Nº 595, Bairro: São Pedro, Teresina-Pi - CEP: 64.019-630, representada 
pelo Senhor: Claudio Chaves Costa, RG Nº 992.061 SSP/PI e CPF Nº' 
714.366.184-87 e SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
01.721.446/0001-78, localizada na Rua São Francisco, Nº 150, Bairro: 
São Francisco, Balsas/MA - CEP: 65.800-000. Processo Licitatório 

~~ 
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Adjudicado no dia 28 de março de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o 
Senhor Francisco Eduardo da Veiga Lopes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE/
Cósº-i.dpntit doc 335bed66a4907b69098c4b43f 6A 

TER DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
- SRP 

Pregão Eletrônico ri 14/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 010201/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de medicamentos diversos de demandas 
judiciais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Empresas Vencedoras: ANILTON B. TORRES LTDA - CNPJ nº: 
07.687.473/0001-58, localizada no Parque da Bandeira Nº 166, Bairro: 
Centro, São João dos Patos/MA, CEP: 65665-000, representada pelo 
Senhor: Anilto,n Batista Torres RG nº 36374613 SESP/SP CPF nº 
153.375.948-00 e DINÃMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ nº 28.868.821/0001-63, localizada na Av. Industrial Gil Martins, 
Nº 595, Bairro: São Pedro, Teresina-PI - CEP: 64.019-630, representada 
pelo Senhor: Claudio Chaves Costa, RG Nº 992.061 SSP/PI e CPF Nº 
714.366.184-87 e SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
0 1.446/0001-78, localizada na Rua São Francisco, Nº 150, Bairro: 
F =rancisco, Balsas/MA - CEP: 65.800-000. Processo Licitatório 
Homologado no dia 30 d : arço de 2023, pelo Secretário Municipal 
Saúde, o Senl ,€r: Kairo' o de Sousa Correa. 

k 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 2446702528c9ad9fbcb6a7746340I510 

PR ITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES 

EXTRA7O DE CONTRATO Nº 133/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ : 
11.454.699/0001-86. Valor R$ 19.908,10 (dezenove mil e 
novecentos e oito reais e dez centavos). Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios 
de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas 
secretarias do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002,

~to Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações 
ãp~ILáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro 
dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA -
Prefeito Municipal. 
y' R 

P~iblicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: f5dc806bc9797031db4caff4742d598b 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MA ERIAI~S DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ: 
11.454.699/0001-86►"Valor R$ 31.605,49 (trinta e um mil e 
seiscentos e cinco reais e quarenta e nove centavos). Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as 
necessidades de diversas secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL ei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e 
demais legislações aplicáveis. TE IMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
São Pedro dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA 

ARRUDA - Prefeito Municipal. FOLHA N°

N° PROC. 010201/2023 
Publicado ,por: ANE CARINE IQS SANTOS CARDOSO 

Código identificad )r: 24a872nf0a~~ e 13~fnn~n576I 

Rubrica 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ: 
11.454.699/0001-86. Valor R$ 69.420,60 (sessenta e nove mil e 
quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos). Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 
limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as 
necessidades de diversas secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e 
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
São Pedro dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA 
ARRUDA - Prefeito Municipal. 

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: 3afb7730c7bb590c99236f78ffae2dbc 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: J V DA 
SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, CNPJ: 
11.454.699/0001-86. Valor R$ 29.864,22 (vinte e nove mil e 
oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos). 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as 
necessidades de diversas secretarias do Município. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e 
demais legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. 
São Pedro dos Crentes - MA, 30 de março de 2023. ROMULO COSTA 
ARRUDA - Prefeito Municipal. 

.a 
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 

Código identificador: a23754bb29a91b2ade4ab5e295623600 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
058/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos 
Crentes - MA, CNPJ nº 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: N M JORGE 
MINIMERCADOS - ME, CNPJ: 14.144.748/0001-72. Valor R$ 
18.945,57 (dezoito mil e novecentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta e sete centavos). Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa 
e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias 
do Município. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto 
Municipal 010/2020, Lei 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 23/03/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 27 de 
março de 2023 a 31 de dezembro de 2023. São Pedro dos Crentes - MA, 
30 de março de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal. 

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: c5b750372d3859ccf4ff5937d11 00 




